
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

COLÉGIO TÉCNICO DE FLORIANO 
BR 343, Km 3,5 Bairro Meladão - Floriano – PI – 64808-605 – Tel: (89)3522-3284/1768.  

Homepage: www.ufpi.br/ctf - E-mail: ctf@ufpi.edu.br  
 

 

PORTARIA Nº 005/2020, de 14 de fevereiro de 2020. 
 

 

 O DIRETOR DO COLÉGIO TÉCNICO DE FLORIANO”, no uso de suas atribuições 

legais e, considerando: 

- Resolução 007/92-CONSUN, Resolução 017/2015-CEPEX, Lei 12.772/2012, Lei 

12.863/2013, Lei 13.325/2016; 

  

RESOLVE: 

Art. 1º - Constituir comissão composta pelos membros abaixo relacionados, sob a presidência 

da primeira, para avaliar os processos de progressão funcional dos docentes do Colégio 

Técnico de Floriano. 

 

Categoria 
 

Docente 

Presidente Nayana Bruna Nery Monção 

Representante Agropecuária Deyse Naira Mascarenhas Costa 

Representante Enfermagem Jaira dos Santos Silva 

Representante Informática Geraldo Abrantes Sarmento Neto 

 
Art. 2º - Para fins de aplicação no PEBTT, considerar-se-á o limite de até 4h a ser aplicado, 

salvo participação de algum dos membros em cargos de Coordenação de Curso. 

 
Art. 3º - Esta portaria entra em vigor a partir de sua data de publicação e será válida até 

24/12/2020, desde que não haja revogação. 

 
 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 

 
 

Laurielson Chaves Alencar 

Diretor do CTF  

(Em exercício conforme Ato da Reitoria no 047.2020) 

mailto:ctf@ufpi.edu.br

